
『豊かな心を持ち、新しい仲間と共に高め合う楽しい学校づくりのために』 

   桃生小だより 

 「早寝 早起き 朝ごはん」でパワーアップ 

学校だより第１１号 

令和８年１月８日発行 

石巻市立桃生小学校  

電話番号 ７６－２２４２ 

令和８年の年明けです。保護者の皆様、地域の皆様、明けましておめでとうございます。 

学校では、昨日まで静かだった校舎も子供たちの元気いっぱいの声で活気を取り戻し、本日第３学期の始業式を迎えることが

できました。この冬休み中、子供たちに大きな事故やけがもなく過ごすことができたことに、教職員一同とてもうれしく思っております。

これも、保護者の皆様、地域の皆様の温かい声掛けや見守りのおかげと感謝いたします。 

さて、この３学期は今年度のまとめの期間になると同時に、１～５年生は進級へ、６年生は卒業と中学校進学への準備期

間にもなります。一人一人の子供たちにとって、今年度の残りの日数となる４９日間も充実した学校生活となり、４月からの学

びの場でも大いに活躍していけるよう教職員全員で支援し、励ましてまいります。 

引き続き、保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動に対しまして御支援、御協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

  

３学期の主な行事について 
 

○ １／ ８ 第３学期始業式 

〇 １／１３ ＭＣＤ 

○ １／１４ 委員会活動 

〇 １／１５ 仙台フィルハーモニーコンサート鑑賞会【会場まきあーと・午後開催】（弁当日） 

       ※学校に戻って来てからの下校となるため、下校時刻（スクールバス学校発）が１６時頃となり 

ます。お迎えに変更される場合は、担任までお知らせください。 

○ １／１６ 放課後活動日（ものうパワーフェスティバル） 

○ １／１９ 学校区パトロール  

○ １／２０ 縦割り活動 

○ １／２２ 読み聞かせ、食育授業（３・６年生） 

〇 １／２３ 臨時時程（～２９日まで） 

〇 １／２７・２８ 薬物乱用防止教室（６年生）  

 〇 １／２９ 幼保小交流会（１年生）、中学校教員授業参観  

〇 １／３０ 代表委員会 

〇 ２／ ３ 一日入学（１～４年生４時間授業） 

 〇 ２／ ６ 中学校入学説明会       

○ ２／１３ 学習参観日（給食日） 

※詳しい内容については、後日配付する御案内のおたよりで御確認ください。 

〇 ２／２４ 保護者希望面談日（～２７日まで） 

〇 ２／２７ ６年生を送る会 

〇 ３／１１ みやぎ鎮魂の日（給食なし、全校下校時刻１２時頃予定） 

〇 ３／１９ 卒業式（１～４年生臨時休業日） 

〇 ３／２４ 修了式 

〇 ３／２７ 離任式 

 

 

お知らせ 
 

 本日から、６年生に転入生１名が入りました。どうぞよろしくお願いいたします。全校児童２０５名となります。 


